Дело № 2-29-2610/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                             05 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., с участием представителя Абрамовой В.К. – Кузьминской С.В., действующей на основании доверенности от 22.03.2022 года, представителя АО «Почта России» - Разиной Е.К., действующей на основании доверенности от 01.03.2024 года, при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Абрамовой Валерии Константиновны к акционерному обществу «Почта России» о нарушении прав потребителя в области почтовой связи,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковое заявление Абрамовой Валерии Константиновны к акционерному обществу «Почта России» о нарушении прав потребителя в области почтовой связи – удовлетворить частично.
Взыскать с акционерного общества «Почта России» (ИНН 7724490000, ОГРН 1197746000000) в пользу Абрамовой Валерии Константиновны (паспортные данные......) компенсацию морального вреда в размере 1 000,00 руб. и штраф в размере 500,00 руб.
Взыскать с акционерного общества «Почта России» (ИНН 7724490000, ОГРН 1197746000000) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 3 000,00 руб.
          Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья                                                                                              Е.П. Король
...*****